
9. Øget ungeindsats for de ældste unge i Tingbjerg (2009-10460)
Udvalget skal tage stilling til om der på baggrund af høring skal oprettes et værested for de ældste 
unge i Tingbjerg

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, at der ikke skal oprettes et værested 1.
for de ældste unge i Tingbjerg.

Problemstilling
Børne- og Ungdomsudvalget sendte på sit møde 15. april 2009 et forslag om et værested for de 
ældste unge i Tingbjerg til høring i Socialudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget.

Der foreligger nu høringssvar fra de tre udvalg (vedlagt som bilag 1, 2 og 3). Ingen af de tre udvalg 
peger på en finansieringsmulighed.

Løsning

Socialudvalget (SUD) udtaler, at forslaget fortjener ros for at sætte fokus på en vanskelig 
problemstilling, men mener ikke at det beskrevne værested vil have den nødvendige pondus til at 
flytte de unge voksne til en mere gunstig position i forhold til arbejdsmarked og uddannelse. SUD 
anbefaler i stedet at BUU overvejer at oprette en seniorklub i henhold til Dagtilbudsloven. SUD 
peger endvidere på foreningsmuligheden samt på den kriminalpræventive indsats, der foregår i regi af 
Helhedsplanen for Tingbjerg. Forvaltningen har undersøgt betingelserne for at oprette en seniorklub i 
henhold til Dagtilbudsloven: Der er ingen øverste aldersgrænse for seniorklubber, men det er 
forvaltningens vurdering, at der ikke indenfor BUUs ramme er mulighed for at finansiere en 
seniorklub.

Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) svarer, at opgaven med et værested ikke umiddelbart ses som 
liggende indenfor KFUs område.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) stiller sig positivt til forslaget under forudsætning af, 
at BUU kan finde den nødvendige finansiering. BIU henviser til foreningsmuligheden samt den 
tværgående integrationspulje, men denne kræver en medfinansiering på mindst 40% fra BUUs 
budget. Det er endvidere forvaltningens vurdering, at den tværgående integrationspulje næppe kan 
finansiere deponeringskravet på ca. 4 mio. kr.

Forvaltningens vurdering er, at der i de øvrige udvalg ikke er tilstrækkelig politisk vilje til at finde 
den nødvendige finansiering. I lyset af den økonomiske situation på BUUs område, er det 
forvaltningens vurdering, at der ikke indenfor BUUs ramme er mulighed for at finansiere udgifterne 
til et værested.

Da de ældste unges situation i Tingbjerg har stabiliseret sig noget – bl.a. via den foreningsaktivitet, 
som lokalforvaltningen har hjulpet gruppen med at etablere – er behovet for et værested pt. ikke så 
stort som i vinters.



Forvaltningens samlede vurdering er derfor, at der ikke skal oprettes et værested for de ældste unge i 
Tingbjerg.

Borgerrepræsentationen besluttede på sit møde den 10. juni 2009 at nedsætte et projektråd i regi af 
Socialforvaltningen med deltagelse fra KFF, BIF og BUF. Projektrådet skal til Budget 2010 
udarbejde forslag til sammenhængende indsats overfor socialt udsatte unge over 18 år. BUF vil i 
denne sammenhæng bringe problemerne i Tingbjerg på bane.

Økonomi

Udgifterne til etablering og drift af et værested for denne yngre gruppe mænd vurderes i givet fald at 
udgøre 600.000 kr. det første år

husleje årligt 400.000 kr.

pædagogisk tilsyn 100.000 kr.

etablering 100.000 kr.

Hertil kommer en deponering på anslået 4 mio. kr. for lejemål indgået hos tredjepart.
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